ESTADO DO UARANHAO

PNEFEITURA TUNIGIPAL DE SANÍA LUZIA DO PARUÁ

CNPJ: 12.5Í1.093/OOO1-06

TERMO ADITIVO NO OO3 AO CONTRATO N' 183/2022

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N" IE3I2O23, DE
CONTRATAÇÃO DE EMPRf,SA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÂO
DA REFORMÂ DO MERCADO
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO
PARUÁ/MA, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICiPIO DE
SANTA LUZIA DO PARUÁA{A E A
EMPRESA J. MENDES SILVA _ EPP

Pelo presente instrumento que celebra o MUNICÍPIO DE SANTA LaZIA Do
PARUA/MA, inscrita no CNPJ n' 12.511.093-0001-06, com sede na Avenida João Morais
de Sousa n'355 Santa Luzia do Paruá -MA. aqui denominada CONTRATANTE, e a
empresa J. MENDES SILVA - EPP, inscrita no CNPJ n'33.444.25910001-80, com sede

na Rua da Pedra Branca no 1029, centro, CEP 65.300-004, Santa Inês -MA, aqui denominada
CONTRATADA, ambos representados pelos signaúrios ao fim deste termo, ajustam o
presente termo aditivo do contrato em epígrafe cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DA REFORMA DO MERCADO
MLTNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA/MA. de acordo com a Lei 8.666/93, e pelas

especificações e condições contidas nas cláusulas que seguem:

r. CLÁUSULA PRJMEIRA _ OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão de prazo de vigência contratual e

de execução, com fundamento Cláusula Terceira, Parágrafo Quinto do Contrato, e legislação

correspondente.

L2 A presente supressão de prazo, se dá com base na vigência constante no termo aditivo n'
002, o qual ultrapassa o limite vigência e/ou execução pactuado no Convenio/Contrato de

Repasse no 852063/2017 - Ministério da Agricultura e Pecuária, objeto deste contrato.

2. CLAUSULA SEGUNDA _ DOS PRAZOS

2.1 Fica alterado o fim do prazo da vigência contratual e da execução para o dia 30 de

dezembro de 2023.

3. CLÁUSULA TERCEIRA _ DA RATIFICAÇÁO DAS CLÁUSULAS E
CONDIÇÔES CONTRATUAIS

3.1 Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato.

Av. Professor João Morais de Sousa, 355 - Centro
Santa Luzia do Paruá - MA - CEP: 65?72-000

ESTADO DO UANANHÃO

PREFETTURA HU}IICIPAL DE §ANTA TUZIA DO PARUÁ

CNPJ: 12.5ÍÍ.O93I0OO1-06

4. CLÁUSULA QUARTA. DA VALIDADE E EFICÁCIA

4.1 Este Termo Aditivo só terá validade e eficácia na data da assinatura deste.

E para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e avençado, é lavrado o
presente Instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, assinado pelas partes e

testemunhas abaixo.

Santa Luzia do ParuáJMA, l8 de outubro de 2023.

ók
SE ILHA DE A

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÂO C NMENçES

PORTARIA N'OO3I2O2I

JEMISON
dEd.rmntÁ por JEMiSO{ MENoES

MENDES SI
O=lcP-aÉI, OU=AC SOLUTI

MENDES Srtv405396900318
eu o áuror d6E d@Énüc053969003

JEMISON MENDES SILVA
J. MENDES SILVA _ EPP,

CNPJ n' 33.444.259 /000 I -80

TESTEMUNHAS:

ot\, 24<.ç )3. )à-

l)
NOME:
CPF:

2)
NOME:
CPF:

Av. ProÍessor João Morais de Sousa, 355 - Centro

Santa Luzia do Paruá - MA - CEP: 65272-000

-@.

r{rtllurl ilrn \n^.tn

Dt(RlO oFICIAL DA t,NlÃo-seçao r tssN 1677.7069 Ne 199, quintij€ira, 19 dê oütubro de 2023

PREFEIIURA MUNICIPAL DE GOVÊRNADOR ARCHER PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA

AVIIO OE ADI^METÍO
traclo ELEÍrôttco llr ,9/2023

Baposa/MA, 18 d€ odubro d. 2021.
laÁN oÀ sltva f,oDRt6uts

P..geiro Oíiciàl

arso DÉ uqÍ çIo
PitGIo EtfÍúiaco rlr 4r2ot3

nôpos./Mr, 18 de outqbro de 2021.
I'AiI DA SIIVÁ ÀODiIGUC5

PREFE|TURA MUNrctpAr- DE SANTA LUzrA Do PARUA

txÍt tt§ Da ÍEl|ao6 AD[rvo, - @taÍi to tf t!t/2022

S€GUaOO ÍtÂMO ÁOlÍlVO AO CONÍRÁTO N' 183/2022. P^RÍEs: PnEIEITUR MUNICIPAL
ot sÂNÍa LrJzrÂ Do pÂRuÁ-MÂ E r ME,rDrS tLvÀ - €pp. ouEro oo coNÍRÁro:
coNIÀÂTÀçÁO OE EMPRTSA ESPiC|ÂU2ÂoÂ PAÂÀ Á EÍECUçÀO Da O8iÂ DÂ REFOiMÁ DO
MaRcÁoo MuNrctpat oE sÁNTÂ tuzrÂ oo PÂRUÁ,MÂ oBlEro Do rERMo aolTlvo:
pRoiRoGAção oE pMjto Dt vlGÊNCtÀ É oE ExÉcucÀo. Dos pi 2os: Â vlcÊNca
CoNÍRATUÀL a m PiÁZO OÉ ÉttCUçÀô PÀ§SÁnÁ Á VrGORÂn pon MÁrS 12 (OOZE)

MÉsrt o euAr pAssaú a'F[{DAn ÊM o3 oÉ ouÍuBRo oa 2024. ÀrsrNAÍuFÁ: FúMo
JÔSÉ PAOTLTiA OE Àt.l\,EIDÂ sê<r.tário Municip.l dê Plànljanê.to, Âdminiír.ção e
fir.nç4 .Port.Íià n' @3/2021 . ,EM|5ON M€rlOE S|LVÁ - Ádmrniírador. Sântâ Lurô do
P..rÉ MÀ 02 .b àrrlbÍo .L 2023.

Âvrso DE LlcrÍ fÁo
rnrcÃo ÊLElRôu@ xr ztl2o2!

PÀOCI5SO ADM|NTSTR T|VO Nr 36/2023
o Munlcíoiô d. Govlh.dor arcfi.r ' MÁ, .ÍaÉs d. r!á ft.g4iá, rórÉ ,údi.o

pàr. oheim.nto do! inlse3s.dos qüe eelizará LErtàÉo N mod.lidad. ,regão Eletrô.i(o
n, 2312023, Pr«ls Àdhlnlírativo n' a6/2023, rlo ípo ô..or píeço por t.m, qoe ten
.omõ obj.to o À.airlb d€ ar.ç6 p.rà . conrrràção d€ êmpr.s pãíã o fornkimenlo de
aã-r ô.dlciÉls. cilihdM r.É ât.d.rei É6erlâ.hs rlâ S<Étana MunÊrp.ld.5Éúd.
d. k.l.ltur. üohklpàl d. G@êrh.dor Àrch.r - MA, com dàt d€.beriu.a di.0l/112023,
àt 09:00. O pr*íte Edi.l .rt.rá à dirpoado do! iír.,!sd6 odê pod.rao s
co.iulrados ou obridos GR rUI^MENÍE p.l3 int mt no pon.l d. tÉn3p..ano. ân.v.3 do
n63o êndêrêço eret,ônr@: hnpf lgoÍÍal.g@e.^ado.archerÂà.aú.bt/.

c@.medo. Archê/MÀ 16 dé oútúbro de 2023.
MITENA SA|YTOS DÀ sTVÁ

Pr.€ene

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIS DOMINGUES

Àllso Dt udÍaçIo
ÍoMÀDA OE PtE@ r. 9ÊOr3

Pâulo llâmos ' nú, ú dê outubro d. 2023.
loÀo p^uLo 5a{ro5 MARtNho BooRrGUEs

PÍegleÍo Munkip.l

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS

rxTxÁÍo DE lriMo ADÍnvo

^vlso
oE aDlÂME To. pRE6Ão ELEÍioNrco Nr ot9/2023. Pnoct55o

ÂDMrNrs',r!ÂTrvo Nr 069/2021.

^
P..rcllur. Mu.kip.l d. Â.po../Àr^, por m.io d. eu Prêaeiro Ofr.ir,

nome.do pel. Po.t .ia GP .. 078/202!, lo..a Albli@ ao5 i.ter6iâdot. q!ê . ri.itaçto
h.l(ad. p.r. à5 o9hoornln (noi,. ho..sl do dL 19 .,€ outobro d. 2023, .lEvér do 6ole
Na.roNl d. comprÍ4nc, íbr bíc.ort,br, t . ÂDl DÀ pâr, àr o9h@nh (nd. àôã, do
di. 07 d. .!ov6br. dê 2023, .. nod.Ll.d. PRÊGÁo, n. íum. EtEÍâôNrcA, do tiro
M€NOi PRtço, 6Lo&ÀL oôFtiv.úo o Àcaiíro d! Prêlor paô fúu6 . .v.ntuál
.ôntãrâçlo dê mÊ& ê+..i.liDd. É pí$tàção rh seriç6 .tê l.íâlâÉo e
D.nú.b(lô, M.nu!.aao Pr.EndÉ . Ceáiv. d. Ap&1h.6 rL A, Cd<,icio.ado Ípo
sprít, lôd(iúo o Forn .hr.nto dê PÊt!3, Componê^t.. ê rú..óno., R.po.iéo dê Gár; ê,
Êl.bouçlo do Pbno d. M.nut ô!ao, Op.r.t,o e co.t.oL'PMOC, c.r. atêíde. à.
neêrsidad.s .li s..ráàri. Munlclpal d. ÀdminrstnCo . Plá..lãmntcsÉc P; s.(rltariá
Mú.idp.l dê Áss.íêncià Sdi.lSEM S; Se.rebnà Mu.i.ip.l .|ê EducaCoSÉMfOj
sêcrêlânâ Municl9.l dê sajd.-stMus: ê, d.rn:jr Ú8aor d. Pr.têltura Muhiclpâl d.
iâpose, co omÊ côndiÉêt, quânfrdâdês e êntôriâr Blâhêlêridâs ôo E.litàl ê kús
.Érôi, dlom. ro,ükõ.r qú.úld.d.! ê .rl!ê..|.t .it b.lcid.s E Êdit l . 4u5
...xot, ludo d @nÍormrd.d. @n . L.i r.d.íâr n' 10.520/2@1 0 0êrí.ro Êeder.l nc
,.555/2ütr; o D.cr"to F.d€ol nt lO.O24nOlg; o ocEro tu€rí n!

'.89?20r!j
a ki

Conpl.ô.n!.í n 123/2@6,.ltlnh p.l. t.l Compl.hcú.í.r 14712014. p.la (€l
Cod9l.ÍBt r 155/2016, .dtãndo.*, tub$di..i.mrte no qc @uber, . ler F€dêràl nq

6.666/199, . 3u.r .h!r.çõ?' port.rk r..; .hí.lr .lo,ms r.auhm..t G pqtiN.nB à
e§pé.É; €, .idi pêLr êÍtênci3 do Eóitrl € É!3 Ánao., q'ê Po&rlo r€r consuli:dot e
.dqotldor .m ..t ..dêmi. mínrd d. @ (oito) dA5 ü.it ô .b.n!r. do .ename, ío
e.d.r.ço êl"trônko t.m . íta6: htp.://wr\|.r.po..-ÍÍrã.ap,,.bÍ/-

A PreíErt\x. MunEip.l de Lub oomin$ei, mediãnte *u PEidente d.
aoml$,o ,.m.rc.t. <b tjcltaçao, tom Ébil.o qu. . ToMADA ot PâÉços Ne 09/202r,
objêtivrndo . c!nt,.lãç& de e,F..e de eq€nh.ri. p.ô Rdqm. e M.Ntençao d.
unid.d. Mi!l. d. s.úd. tlorr.no C. M.ro!, ...liz.r-!+á m di. 0a-u.2023, àr o9:úh, n.
Cmir3:ro Pêm..6le d. Lril.!,o d. Preíeitun Me.iop.l, rn.li.ád. .. Áwú|.
M:Êlhl!. d. ÀiÉid., íir, c..tro - rúk Doôint!.s/MÂ. o Edirâl loi r.diSido ná ,ffi,
d. L.l CdneLúLr n! 123/1X16, rúbeidi.ri.re.te n. Lei t d6rl nr 8.6,66/1993 .
dêmâis normas í.íulâmqtarÊs o.rtirÊôt6 à êroari; o Editâl e r€u3 .n€Io' útao a
dlspoíçao dot rnk.esadot ío end«eço.Etl6ôico https,//ww.tuisdmiryls.d..rov.bí
lnfomç&s adl.lonãis d€ 2. . 6t íêirà, nô ho.ário úi 08à àr 12h, n. Cofiisiao
Pé@n.nt. d. tirrt.çãô, ondê ,odàao EÍ con5uh.d6 gatuttarer'te ou obrldo, d.rde
quê em mldE d{it l. pod.ndo aiôdâ sêr solldtâóo vi. ê-ftaÍ:
cpl.lui!ddi'!tu!.etm.il.com.

LiÉ Dohlng@s/MÁ, 17 d. otubío & 2023
MY(ÀtaLÊM s,ÀMAiÀ cosrÀ NÀz^ÂÉ

Pr.rid..t. da coml$ãô Plrm.runre de ri.lt do
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES

ErÍnlÍo Do P MEmo TttMo ADlltlo

tnêto oo Primiro I.fr adni@ - ÀdtiE te @t Âo Coítrarc nr m2/2023. ÍP Pr€l.rtur.
Mud.lp.l Dc P.ulr.o tlevs/MÀ- Ortunrro Da Íôôà.tâ Oê Prêç6 l!'6212023 FMPN/ l-
Pro..sso ÂOM t' 020.01/2023 01 - PMP{ B.!€ t g.l: Lêl 8 666/93 F Âltê6çô4 Obi€to:
PnmoÍo

^dinvo
- Cdlrr.râçãô dê êmprêrâ dê enlênhâriâ pâra â êrê.úçlô dê ênrâd3

vl.ln.l no povoâdô pã3..aâm Bênd. ll, d. â.ordo .om o ónv.nio 922?4712021 Íim.do
êôrr o ítristAào da âaí.uhure, p*uárià ê ab.elemênto e o óuír.lpÉ dê PâuliÉ N*s,
conloro co.dirô6 d3tàit s ôo r.oj.io básko. @ntÉtedo:5 R 6 oÉ lÀUlÂ ÉrRÊtlr.
CNPI nr. 32.7o,1.:lor0oo1 9l Viêô(i.: 1a0 ÍCê.to. oitdtil diag cm iêlfu rni(i.l
2AlcE/2O2a . \ntêNla ati 2alo3/21»a. O.ta dô .iCEtur. do t..m .r. .dtih: 27 dê
setembro de 2023. Odên.dores & d€spês.s: .roseildo. So.é 0e Soue sê<rêtário
Mlnlcipal de âanêiamlnto e Finaç.r loao M.cedo D. Slhr - Ch.fe d. i.bimt.

tlÍi ro Do IBGUI{Do rEtrito at rÍll,o

trtrâIô oo sê8undo lêrúo Âdíivo aÔtivo Nl 002 Ào cônrr.to N, (p5/2022 cP.
Pr.í.ltlra Múd.lp.l D. P.ullno Rev.vMA- oduhdo d. con@ran.l. públk '0G/2022
PMPi1/MA-PROCE55o ÂOM N' 06!.06/2022.01 PMP . Aàte Legal: iei 8.666/91 e
alr.r.çõ€e. Obj.ro: s.AxÉo Adlrlvo: Contatàção de €ínpí.É d. .Íúenhâ â para .
consvúçilo d€ um pr.F públi6 cdtúdo doe q!io{u6, àÉn dê êr«oçiro de
pãvlmê âção .m bloro5 dê con(r€to .ó rv.nid, aromo óa mé3m. no municipio d.
P&lino NNs,MA_ C4rrâr.do: S Â B OE PArJI LTD , CI|PJ nr. ta704.30U@1-92
úGtNoÁ: 06 (FB) m4et. .om rêmo r.kral 05/09/2023 ê úBêEi. ata os/03/202a. Dátá
D. Á$iMtuÉ 0o ,edo Dê Ádltirc: 04 dê *lêmbro dê 2023. ORDEtÀDORES DE
DtsPEsÀS ,ôeildoí 5o:.6 d. sousà - 5.cÍ!láíio Muni.loal d. Plan.l.rMto . Fi..n(âi .
loao M*€do dã stE ' ChqíÊ d. rabináê.

PREFEIÍURÂ MUNICIPAT DE PAUI-O RAMOS

 \'úO Oc COxvOC (IO
pnEGIo ELrÍxô r@ xr 2vrortot/Piati

A Cón r§ao p.d.n.ít! de ü.it <ãd - cPL dâ PÍ.Lirur. Muôi.ipal d€ Prulo
iamc .tdér do eu pre!@i.o .9N@ os rntêÍesdd páÉ .onr'^ud.d€ do
pro.ldrôüÍro lrctErtr Pf,FGÃo trtTnoNrco N'0r1/i023{PLIPMpR, inií.dà no dr. 05
dê dJtu!rc d. 2023, . súsp.ndd. paÉ Í.8 r@Ê1, tujo objêto é o ReBtrtro dê Píeço
p.r. àê.!u.l .onrâr.ç& d. p.$ô.(t) lúridi.âÍr) pac rffi,rcnto d. Biocld. .
Cápáeta Es@L. (Pad.áo FNDEI, de inteBe dà S.«êbôa lç{uni.lpàl dê €dudç& dô
Murkipio d. Pàulo lam6^/4. tao .ntlo m.rad. e rdnEo p.r. cottl rt hd. d,ot
rrab.lhor p.r. o di. 25170/2021, àt 09:mht Ín@l horàt nâ Éaina êlêtrô.ta do
UCrÍ NEI, âô êndd.çô lw.li.itànd.om br

PROCÊSSO
^DMrNrÍÀ^ÍrVO

N! 1172023.
A P.êLnuÉ Mu.rcip.l d. Àaros.^\,| , por m.io de *! Pregero ori.iàI,

M.ado p.là Poíarlâ GP n. (r8l2021, roína públi.o aô§ inr.rêssâdor, qu. reâli.ârá á5

09ho0mi. (n4 húar) rlo dr. 06 d. noEhb.o d. 2023, ,frvéí dô 3ôl§. ri.d.Á.| d.
adDras BNC, írÉ: b.<.6!-b, lidt íão É mdeldàdê PRÉCÀO,

^â
foÍma ELErRÓ,{|C , do

liDo MÉNOi PiCçO, êOi lÍEM, obláiy.ndo o Â.tÉrc d. PrêçB para tú!ô . enlual
.qultção d. l.emi Hcpn l.er par. o Hoipitôl Muhicip.l d. R.p6 Dra. tl€ôérciâ Dj.5
,iôhêno, ÉÍâ ât n!êr às Ésidá.!e! dã S..r.tânâ Mu.i.ipál d. SáúdêSCMU5, @ôÍod.
(ond(:õ.r, quntld.dn . dElhcin 6tab.l.cidd no Ed,tál ê a$ ...16, rudo .m
.@ldnij.d. co.n . L.i t.d.rd ne 10.520/2002, o o.s.to Fêd.r.l nc 3.555/2000; o
Dê.r.ro F.ded .r rcO24/2019i o Dê.rcro ted6.l .r 7.892/?013; . lêi CoóplemeítàÍ .!
123/2006, .lt ràde o.là L.l amoLm.nt r n \4712O74 . D.lâ L.r Cômolêfrênter
155/2016, àDliêndoa, tubndb.i.m.nt. ão qu..oub.r,. L.l F.d.ãl rr 8.666/1993.
suar àltêràç46 p6r..iora; dêmis normõ r.aúl.môrâÉ3 p.rtinêôr.s à 6p&i€j ê, àiôdâ
p.1.3 di8êhcl6 rlo Edt l . kui Ánê$, quê pôdê.& *. @6u[ador . adqukidd, côm
.ntÊcedêíci. ôÍÍüh. dc 08 (oho) dlás úrei3, d. .ôertur: do certrm€, nô €ndêreç!
eletóôi@ erm. a 3irio: àlrpr:l/w,6qoe.ru.a@.6!/.

I
ÍEnCllnO ÍEiMO ÁOmVO

^O
CONTRÀTO N' 183/2022. ?AnTEs: PÀEFEITUÂA Mt NICIPAL

oE sarÍr tuzlÂ oo p iuÁ-M^ E i MENDÉ5 gLva - app. oBJETo oo coriÍi To:
coNrn TÀçÃo ot [MPi€sÂ EsP€crÁuz 0a pai À €xtcuÇtro oE o8R 0À RlroRMÁ Do
MÉicaDo MrJNrcrP^L oE §axÍÂ tt 2rÂ oo PARUÁ-MÀ. oqrEÍo Do TIRMo

^orÍtvo:suPnEsstrO Ot PX ZO DE VrGÊNClÀ E DE TXECUçÀO. DOs PRAZOs: Fi.. alt€r.do o lih dó
pr.ro dâ vlíaôdâ coitrâtu.l . d. qê.ut,o pâ.. o d. 30 d. d.r.úb.ô d. 20rl
ÀsslNÀTúRÂ: FúV|O losÉ PAOTIHA Dt ALMEIO^ S{...tário Municipâl de Plânêjarenro,
Âdhinistôçáo. Fh.nÉ3 -Po.tária .'@3/2021 . JtMrSOl{ MFNDFS SILVÂ . Âdmrnlrtíadoí.
Sa.r, 1J... do p.tuá-MÁ, la d. ourub.o dê 2023

t pREFEtTuRA MUNtopaL DE sAnÍÍA RÍTA

gÍi To t o PirMEtio rltMo aÜtlvo

J

lspé.ie: Sêau.do Têmo Aditivo ào Contráro ne 075/2022, ÂtraRtNrE A TOMAI)A Dl
PÀEçO Ne 004/2022. Cortratant.r sECÀEI RI^ MUTIICIPAL DE IRÁIISPORÍ€ €
URÀ{ ISMO, con . *de nà Avúi.la Àntô.io Riberrc, ne :125, cênlE Pnàp€mãr,
tstado do M.r.nhito, CEP. ó5,4@{00, in*rtu no CtPr N r 07.62r.366/0001-66,
cdt.àtada a6EcoM - EMPREEftDtMEtíros t corsTRuçóts LTDA'EPP, s€diãda n.
Âvéílda o.oútado úíer Cald.s, n. 70& C.rÍro. CÊPr 65.465{@ - Cant nh€d€ - MA,
rn(rft. hô cNPl rôb o ne 15.759 603/Oml-49. CúUSUtA PitMÉtiÁ - DO OBIETO: Éí.
Teróo Ad,rvo ren poÍ objero ã DnOnROGÀçlO dd PÍá:or de Erêcuçâô e vrtén.,á dô
(orüáro ho 075/r0rr,

^o3
r.'46 d. (láusula Non. ê Pa.áEr.Ío SFGUNDO (úus\rLÁ

sÉGUNDA - DÁ PioiiocÀçf,o rro PRÀzo oE ExÉcuçÁo: Éi.á prorogâô a êr@ção do
cstr.tô pêlo pBro d.06 (*ir) ú.r.!,. pi.tí de 20 de tlembro d. 1023.té 20 d.
m.rço d! 202a. cúusuLA TÉncEriA ' D PaorRoc/ÀçÍo DA vr6ÊNoa: Fk! proÍogad.
a vitên.ià do conrreto pelo pÍózo de 08 (ôito) h€!êr, â PânÍ dê 20 de erdbro de
2023 até 20 d. m.io de 202a. Oí. dê AsslMtoÍõ: 13/09/2023. a5rinadr P.h !.rá.ri.
Mu.Eipal d. T.áhrFon. e Uôaô,rmo Sr. Àrtó.io F....rd.. Rodi[6, RG.
000116960699 a SSP/M^, CPt ír 1354!9573 87 Sêcrêtáíô Muôicipàl de ltanipone e
urbrnirmo. P.lá ÁGEcoM - ÉlllPÂaÉNuMÉmos E coNsTnuçÔEs tTDÂ-tPPr 5r. a:nrldo
B.ôo.a

^gêftê,
poíôdor do RG nc 1a3275720O17 6UUSPC/MA, CPf n.. {11.500.141-20

- §ó.rô ÁdminhrÍ.dôr.

ExrRATo oo pf,lMEtRo TERMo aDtnvo DE READEqUÀçÃo 0E RuÂ5 0o pRotÉÍo
gEcunvo comRATo Nr ot4l2021 D€ coMÍRArÁçIo oÉ EMPRE5 ÉsP€clÁLt?loa DÉ

ENGENHÁR| paaa ExEcugo Do5 sERv!ços oE pÂvrMEr,aÍaçÃo E RÉcÁPÊaMrlvÍo coM
DRIIIJÂGEM, CONIBÂTANTE: MUNICíPIO D€ 5ÂT'TÍA RIÍA.MA .m Edê Nê P"çA OT, C TIO!

M.cr.ir., i/n, Elniro - s.ma Alr. - MA, cEP 65.105{@, cNPl:63.'t41836/0@1-41.
r.prB.ntrdo pêlo S.4láno Muni.ip.l d. AdminBtr.çao, o 5r Am.uÍy silv.'àntor Â,.újo
cPr nr 92r.641.693-5! COnÍi TÀDA: !4G45 ENGEIí|ARIÀ L]DA, coô s€de na Avenld.
CDon.l aBndã., nrlu, Cdtro, cÉP:65.6«1000, Côliô.5 MA, inrita ôo C.N. P.J úb o
Nl: 05 927.47110001-46, Íêr.êeêmre nêíê rtô Dêlo e.u §io ti^Nosco JosÉ cRUz
StLVd bra3rlêirc, Entênhêrô Ctvil, CÂÉA írí r10325.542-& CPf n' 205,541 503-44, O6rEÍO:
o pitjtúrÉ rERMo aorr\o TEM poÃ oarEÍo a iEÀDtquaçÁo DE auas Do pioJETo

ÉxÊcuÍrvo_ Àrrti^Noo
^s

Âuas suParMroÀs E acRtsctD 5 l{o PiolETo ExEcrJTrvo Do
cotlv[No Na 903@7no2o, r{Âo sÉtoo ÂLrÉRÂoo o vÀioR Á co(rR ÍaDo,
coNfoÂME DETaLHÀMEMÍo quE coNsÍa No oFlao No 045/202!, coNFonMÉ
DúatHAMENTo euE @Ntra oo ÍtRMo of nEFtnlNoÀ, paRÍt rNÍtGRÁNTf Do
coNrÂÁTo. oa RÉaDtquaçÀo: Fi6 atio . Íe.dêquâCo coho côn r.

^.
plÍlllrâ rêsumo

dai Êlêídis ah.raçõ.s. IUNDÁMEI{TO tE6ÁL: O pr.gtl Í.rno Ádúw l.r por
íondàmênro o àn. 57, § rc, r dâ Lêl n'8666/9t DÂTA 0E A55INÁTURÂ: 25 dê ,êr.hbro rL
?023. As9NATúRAS: ÂMAUÂY 9wÁ 5 ÀTOS ARÁÚrO, sêcretário dê Admini5trô(ào .,
IiÁNCTSCO IOSE CRUZ S|LVÀ R.pr6.ntá ê l.gal.

tcP& e.d..do!...96fuio
hq/,/* i aÁ r/:!dddr. hn. Fb .ôdp 6.rô!rorst,

eümro ado dodrd. .tu eD r 1 el ê t.1út7ú